

平成30年9月3日

保護者の皆様へ

京都市立桃山中学校
校長 森 一 功

台風接近に伴う給食献立の変更について

台風接近に伴う給食中止等による食材廃棄を抑えるため、9月5日（水）、7日（金）、13日（木）の給食について、下記のとおり、献立を一部変更いたします。

保護者の皆様におかれましては、御理解・御協力くださいますようお願いいたします。

記

献立の変更について

平成30年9月5日（水）

【変更前】

ひじきご飯
牛乳
さごしのしょうが煮
キャベツのごま煮
厚揚げのカレーあんかけ
シナモンかぼちゃ
きゅうりのナムル

【変更後】

ご飯
牛乳
ハッシュドビーフ
厚揚げのカレーあんかけ（材料変更）
ピーマンのソテー
ミニトマト
パイナップル（缶）



【変更後の使用材料】

ご飯：精白米

ハッシュドビーフ：ハッシュドビーフ

厚揚げのカレーあんかけ：厚揚げ、三温糖、（濃）醤油、（淡）醤油、チキンスープ、豚ひき肉、しょうが、砂糖、料理酒、カレー粉、片栗粉

ピーマンのソテー：ピーマン、赤ピーマン、ひまわり油、（淡）醤油、食塩、こしょう

ミニトマト：ミニトマト

パイナップル（缶）：パイナップル（缶）

※加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
ハッシュドビーフ	×	○	○	○	×	×	×
厚揚げ	×	○	×	×	×	×	×
（濃）醤油	×	○	×	○	×	×	×
（淡）醤油	×	○	×	○	×	×	×

裏面へ続く

平成30年9月7日（金）

【変更前】

ご飯
牛乳
鯖のみぞれかけ
小松菜の香味あえ
いためビーフン
糸こんにゃくと人参のきんぴら
肉みそ

【変更後】

ご飯
牛乳
鯖のみぞれかけ
小松菜の香味あえ
いためビーフン（材料変更）
糸こんにゃくと人参のきんぴら
肉みそ
ヨーグルト

【変更後の使用材料】

いためビーフン：ビーフン，キャベツ，玉ねぎ，人参，たけのこ，干ししいたけ，ごま油，チキンスープ，料理酒，食塩，こしょう，砂糖，（濃）醤油，（淡）醤油

ヨーグルト：ヨーグルトB

※加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
（濃）醤油	×	○	×	○	×	×	×
（淡）醤油	×	○	×	○	×	×	×
ヨーグルトB	×	×	○	×	×	×	×

平成30年9月13日（木）

【変更前】

麦ご飯
牛乳
冷しゃぶ
ゆでキャベツ
かまぼこと小松菜のいため物
ゴーヤのいため物
人参のごまあえ

【変更後】

麦ご飯
牛乳
さごしのしょうが煮
キャベツのごま煮
かまぼこと小松菜のいため物
ゴーヤのいため物（材料変更）
人参のごまあえ

【変更後の使用材料】

さごしのしょうが煮：さごし，しょうが，三温糖，料理酒，本みりん，（濃）醤油

キャベツのごま煮：キャベツ，白ごま，（淡）醤油，削り節

ゴーヤのいため物：太もやし，スクランブルエッグ，にがうり，食塩，ひまわり油，三温糖，（濃）醤油，オイスターソース，花かつお

※加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
（濃）醤油	×	○	×	○	×	×	×
（淡）醤油	×	○	×	○	×	×	×
スクランブルエッグ	○	×	×	×	×	×	×
オイスターソース	×	○	×	○	×	×	×